
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00001/2020-CNT-CARSV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2021 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de una póliza de seguro médico Colectivo
de Asistencia Sanitaria para el Ayuntamiento de Arona y sus Organismos Autónomos.

Valor estimado del contrato 4.601.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.704.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.704.240 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A contar desde el día de la formalización del contrato, DE MUTUO ACUERDOS ENTRE LAS PARTES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=645613f9-2f4b-421e-b5ec-4ece347c6d73


Precio de la oferta más baja 37,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 44,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
Identificador empresa A50004209
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2020-CNT-CARSV
Fecha de Formalización 08/02/2021

Contrato

CONTRATO PROTECCION DE DATOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4845593c-f7e2-43f8-8055-f924f77d2c60

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4845593c-f7e2-43f8-8055-f924f77d2c60
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4845593c-f7e2-43f8-8055-f924f77d2c60


Lugar

Aula de Formación del Ayuntamiento de Arona

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de proposiciones y propuesta de adjudicación
si procede

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda tener en cuenta que se aplica huso horario peninsular, así como el horario de soporte de
plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público, de conformidad con el artículo 157 de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplitud de red asistencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
Franquicia cirugía ocular

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Herramienta de autogestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Prestaciones complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Reembolso

: OtrosSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ku9nDRNPQMyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006237449 |  2021-581063 | Tue, 09 Feb 2021 13:16:33:540 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21363289523796692577297535650147044966 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ku9nDRNPQMyiEJrVRqloyA%3D%3D

